
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 12/09/2012

 
A.G.C.16 Governo del territorio, Beni Ambientali e Paesistici

 

Settore 5 Monitoraggio e controllo degli accordi di programma

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   DGR N.725 DEL 16/12/2011 PROGRAMMA PER L'ATTUAZIONE DELLA

PIANIFICAZIONE PAESAGGISTICA REGIONALE AI SENSI DELL'ART.135 DEL

DECRETO LEGISLATIVO 42/2004. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ASTA ELETTRONICA

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



 

 

 
 

PREMESSO CHE: 
a. in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.725 del 6.12.2011 relativa all’Attuazione 

della pianificazione paesaggistica regionale ai sensi dell’art.135 del D.Lgs n.42/2004 è stato 
necessario provvedere all’acquisto di materiale di consumo e attrezzature informatiche necessarie a 
tale scopo; 

b. l’AGC 16 Governo del territorio è registrata sul Portale degli Acquisti nella Pubblica 
Amministrazione del Ministero dell’Economia e delle Finanze – Consip S.p.A. 
(www.acquistinretepa.it), in qualità di amministrazione titolare del procedimento: Regione Campania 
c.f. 80011990639 – Centro Direzionale – Isola C/5 NAPOLI  e punto ordinante: dr. Maria Adinolfi; 

c. con D.D. n.27 del 28/12/2011 è stata autorizzata l’indizione della gara per l’acquisizione di beni con il 
metodo dell’asta elettronica, attraverso il Portale degli Acquisti nella Pubblica Amministrazione del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze – Consip S.p.A. (www.acquistinretepa.it), poichè i prodotti 
consumabili da acquisire dovevano avere le stesse caratteristiche di quelli in uso dell’AGC 16 e le 
attrezzature informatiche essere compatibili con quelle in dotazione presso la stessa AGC 16;   

d. con il medesimo D.D. n. 27 sono stati approvati l’elenco dei materiali di consumo, le caratteristiche 
tecniche delle attrezzature ed il disciplinare di gara, per l’acquisizione di beni di che trattasi, per una 
spesa a base d’asta di  € 80.000,00 (euro ottantamil/00) Iva inclusa (21%) - Codice CIG 37416299EB 
– ed impegnato detto importo sul capitolo 860 U.P.B. 6.23.59 - esercizio finanziario 2011 – che 
presenta sufficiente disponibilità; 

e. con D.D. n. 29 del 28/12/2011 è stato autorizzato il Settore Entrata e Spesa ad impegnare, tra l’altro, 
la somma di euro 80.000,00 (ottantamila/00) IVA compresa (21%), data la natura dei servizi richiesti, 
sul capitolo 860 della UPB 6.23.59 - esercizio finanziario 2011, giusta impegno n. 4638 del 
12/1/2012; 

f. in data 26/4/2012 è stata pubblicata sul predetto portale www.acquistinrete.it, la richiesta di offerta per 
l’acquisizione dei beni dei che trattasi, registrata con il RDO n.77897, il cui termine ultimo scadeva il 
18/5/2012 alle ore 12:00; 

g. trascorso il predetto termine del 18/5/2012 non sono pervenute offerte e che sono state richieste 
spiegazioni all’helpdesk del predetto portale; 

h. l’operatore dell’helpdesk comunicava che, fra il 14 ed il 18 maggio 2012, si era verificato un 
temporaneo malfunzionamento del portale www.acquistinrete.it, e che probabilmente le ditte, 
ancorchè interessate, non avevano potuto inviare le loro offerte; inoltre, l’operatore medesimo,  
consigliava di ripresentare una nuova richiesta d’offerta suddividendo l’elenco dei prodotti da 
acquistare i tre distinti lotti (riportando lo stesso CIG per ogni lotto) a seconda della categoria 
merceologica di appartenenza dei singoli prodotti (Bando ICT 2009, Bando Office 104, Bando 
prodotti di Consumo); 

i. in data 24/5/2012 è stata pubblicata sul portale www.acquistinretepa.it la nuova richiesta di offerta per 
l’acquisizione dei beni dei che trattasi, registrata con il RDO n.80624, il cui termine ultimo scadeva il 
11/6/2012 alle ore 12:00; 

j. è pervenuta un'unica offerta da parte della ditta: Direct PC s.r.l. con sede a Mercato San Severino (SA) 
– via La Corte - Area PIP – frazione OSCATO  - partita iva e c.f. 03954900654; 

k. in data 11/6/2012 si è espletata la procedura di gara a mezzo asta elettronica,  sul portale 
www.acquistinrete.it, esaminando l’unica offerta pervenuta, (relativa alla RDO n.80624 del 
21/5/2012), con il seguente esito: 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



 

 

 
 

l. l’offerta della società Direct PC s.r.l., pari ad €. 47.310,91 (quarantasettetrecentodieci/91) oltre IVA, è 
inferiore al prezzo posto a base d’asta di  €.66.115,00 oltre IVA; 

m. con D.D. n.26  del 10/7/2012 è stata aggiudicata, in via provvisoria, la gara per l’acquisizione di beni 
con il metodo dell’asta elettronica , alla società Direct PC s.r.l. con sede sede a Mercato San Severino 
(SA) – via La Corte - Area PIP – frazione OSCATO  - partita iva e c.f. 03954900654, per un importo 
pari ad €. 47.310,91 (quarantasettetrecentodieci/91) oltre IVA; 

 
CONSIDERATO CHE : 

a. è stato verificato, con esito positivo, il possesso dei requisiti, prescritti dal bando e dal 
disciplinare, per la società Direct PC s.r.l.; 

b. con nota prot. n. 547880 è stato nominato quale responsabile del procedimento l’arch. Carmelo De 
Angelis in sostituzione dell’ing. Michele Fiore; 

RITENUTO pertanto:  
a. dover aggiudicare in via definitiva la gara per l’acquisizione di beni con il metodo dell’asta 

elettronica alla società Direct PC s.r.l. con sede sede a Mercato San Severino (SA) – via La Corte - 
Area PIP – frazione OSCATO  - partita iva e c.f. 03954900654, per un importo pari ad €. 
47.310,91 (quarantasettetrecentodieci/91) oltre IVA; 

b. dover dare al presente provvedimento, in uno con il D.D. n. 27 del 28/12/2011 dell’AGC 16 
(approvazione del disciplinare) parte integrante e sostanziale del presente atto, valore di 
convenzione bilaterale, così che il contratto si intende stipulato per scrittura privata, ai sensi 
dell’art. 17 del R.D. 18/11/1923, n. 2440 e s.m.i.; 

c. dover stabilire che per qualsiasi controversia tra le parti, relativa all’interpetrazione e/o esecuzione 
del disciplinare di cui al D.D. n. 27 del 28/12/2011, sarà competente in via esclusiva, il Foro di 
Napoli; 

VISTO: 
a. il D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
b. il R.D. n. 2440 del 18/11/1923; 
c. il D.D. n.27 del 28/12/2011;  
d. il D.D. n. 29 del 28/12/2011; 
e. la nota prot n.547880 del 17/7/2012 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 “Piano Territoriale Regionale - Pianificazione Paesistica 
e Convenzione Europea del Paesaggio”, nonché dall’espressa attestazione di regolarità resa sulla stessa; 

D E C R E T A 

per le motivazioni in  premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 

 
1. aggiudicare, in via definitiva, la gara per l’acquisizione di beni con il metodo dell’asta elettronica 

alla società Direct PC s.r.l. con sede sede a Mercato San Severino (SA) – via La Corte - Area PIP – 

SOCIETA’ INDIRIZZO LOTTO 

PREZZO A BASE 

D’ASTA (IVA 

ESCLUSA) 

OFFERTA ECONOMICA (IVA 

ESCLUSA) 

1 45.454,00 34.194,20  

2 2.066,00 1.144,00 

Direct PC 

s.r.l. 

via La Corte area PIP 

frazione Oscato – Mercato 

an Severino (SA) 3 18.595,00 11.972,71 

Totale 66.115,00 47.310,91 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012



 

 

 
 

frazione OSCATO  - partita iva e c.f. 03954900654, per un importo pari ad €. 47.310,91 
(quarantasettetrecentodieci/91) oltre IVA (21%); 

2. demandare, al Responsabile Unico del Procedimento, la notifica del presente atto, alla società  
Direct PC s.r.l. con sede a Mercato San Severino (SALERNO) – via La Corte - Area PIP – frazione 
OSCATO; 

3. inviare copia del presente decreto alla Segreteria della Giunta Regionale - Servizio 04, al RUP arch. 
Carmelo De Angelis per la notifica alla società  Direct PC s.r.l. ed all’Assessore al Governo del 
Territorio per opportuna conoscenza. 

IL DIRIGENTE 
 dr. Maria Adinolfi 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  12 Novembre 2012


